396/2025-PV, recebendo-o em seu duplo  efeito devolutivo e suspensivo, conforme a 

redação do art. 365 do RI-TCE/MT dada pela Emenda Regimental nº 1/20235, em razão da 

necessidade de suspender momentaneamente a executoriedade do Acórdão nº 396/2025, 

uma vez que há determinação de restituição do montante de R$ 473.272,00 (quatrocentos e 

setenta e três mil e duzentos e setenta e dois reais), a ser atualizado com base nas datas 

dos fatos geradores, atribuídos à empresa Lotufo Engenharia e Construções Ltda.

3 Art. 364 O novo Relator será competente para o juízo de admissibilidade do recurso, de modo que, não sendo o mesmo admitido, o